
　工事名：矢巾町立不動児童館図書室及び多機能遊具教室空調機器設置工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由 　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

2,420,000
2,170,000
2,387,000

株式会社北日本総合設備サービス

予定価格（税込） 2,594,900

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

失格
株式会社北日本総合設備サービス

予定価格（税抜）2,200,000

株式会社双葉設備アンドサービス 2,300,000

2,359,000

株式会社トライス 2,090,000 失格

2,200,000 落札

入札日：令和7年4月18日

業　　者　　名

アクア工業株式会社 3,288,000
信幸プロテック株式会社 1,800,000

２回目 ３回目１回目



　工事名：町道交通安全施設整備その１工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入札日：令和7年4月18日

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

株式会社東北工商 4,850,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

岩手道路開発株式会社 4,700,000 落札

協積産業株式会社 4,780,000
株式会社イクスル 4,850,000
岩手標識株式会社 4,850,000

4,700,000 予定価格（税抜） 4,906,000
5,170,000 予定価格（税込） 5,396,600
岩手道路開発株式会社 4,315,000

4,746,500

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。



　工事名：町道維持補修その１工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入札日：令和7年4月18日

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社白沢土木 13,100,000
丸三建設株式会社 13,500,000

株式会社岩清水園芸 13,000,000

有限会社川村建設 13,600,000

小笠原重機有限会社 12,500,000 落札

有限会社大茂建設 13,600,000
有限会社山本建設 13,350,000

有限会社岩手グリーン企画 13,250,000

12,500,000 予定価格（税抜） 12,504,000
13,750,000 予定価格（税込） 13,754,400
小笠原重機有限会社 11,081,000

12,189,100

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。



　工事名：矢巾町マレットゴルフ場芝張替工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

株式会社上の島 8,000,000 辞退

水本重機株式会社 7,900,000 6,850,000
株式会社岩清水園芸 7,950,000 辞退

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年4月18日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

タカヨ建設株式会社 7,000,000 6,700,000 落札
有限会社岩手グリーン企画 8,200,000 6,900,000

6,700,000 予定価格（税抜） 6,805,000
7,370,000 予定価格（税込） 7,485,500
タカヨ建設株式会社 6,048,000

6,652,800

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。



　業務名：町民センター敷地内芝生管理業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年4月18日

有限会社岩手グリーン企画 950,000 落札
水本重機株式会社 1,300,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社上の島 1,100,000
タカヨ建設株式会社 1,500,000

950,000 予定価格（税抜） 960,000
1,045,000 予定価格（税込） 1,056,000

株式会社岩清水園芸 1,050,000

－
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

有限会社岩手グリーン企画



　購入名：マイクロソフトオフィス2024ライセンス購入

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

株式会社アイシーエス 30,164,000

辞退

株式会社はなだ　クラウドソリューション事業部 31,680,000
エクナ株式会社 30,880,000

テクノ株式会社 29,880,000 落札

株式会社シンエイシステム 30,567,600

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社リードコナン

入札日：令和7年4月18日

29,880,000 予定価格（税抜） 33,600,000
32,868,000 予定価格（税込） 36,960,000
テクノ株式会社 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項



　購入名：職員用情報端末購入

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年4月18日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

テクノ株式会社 4,777,000
株式会社アイシーエス 4,150,000 落札
株式会社リードコナン 辞退
株式会社シンエイシステム 辞退

4,565,000 予定価格（税込） 7,606,500
株式会社アイシーエス －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

株式会社はなだ　クラウドソリューション事業部 辞退
エクナ株式会社 6,350,000

4,150,000 予定価格（税抜） 6,915,000



　購入名：水道メーター購入

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年4月18日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

愛知時計電機株式会社　盛岡営業所 20,684,020 落札
東洋計器株式会社　東北支店 辞退
アズビル金門株式会社　北東北営業所 21,208,460
株式会社ニッコク　青森営業所 辞退

20,684,020 予定価格（税抜） 31,007,000
22,752,422 予定価格（税込） 34,107,700

愛知時計電機株式会社　盛岡営業所 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。



　工事名：矢巾斎苑空調設備設置工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入札日：令和7年5月23日

業　　者　　名

株式会社トライス 3,850,000
株式会社双葉設備アンドサービス 3,100,000

２回目 ３回目１回目

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

落札
信幸プロテック株式会社

予定価格（税抜）3,100,000

アクア工業株式会社 4,050,000

3,335,000

株式会社北日本総合設備サービス 3,880,000

3,800,000

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

3,410,000
3,068,000
3,374,800

株式会社双葉設備アンドサービス

予定価格（税込） 3,668,500



　賃貸借名：令和7年度大判インクジェット複合機賃貸借

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

27,000 予定価格（税抜） 29,000
29,700 予定価格（税込） 31,900
テクノ株式会社 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

太平工業株式会社 32,300
株式会社リードコナン 辞退

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

テクノ株式会社 27,000 落札

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

株式会社事務機商事 28,000

入札日：令和7年5月23日



　購入名：矢巾町立小学校大型提示装置購入

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

30,000,000 予定価格（税抜） 33,415,000
33,000,000 予定価格（税込） 36,756,500

コセキ株式会社　盛岡営業所 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

株式会社ヤマダデンキ　盛岡営業所 辞退
株式会社木津屋本店 辞退

コセキ株式会社　盛岡営業所 30,000,000 落札

株式会社システムベース 辞退

リコージャパン株式会社　デジタルサービス営業本部　岩手支社　岩手営業部 辞退

入札日：令和7年5月23日

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社リードコナン 辞退
テクノ株式会社 33,000,000



　購入名：和え物用回転釜購入

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

2,136,000 予定価格（税抜） 2,180,000
2,349,600 予定価格（税込） 2,398,000
三機商事株式会社 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

日本調理機株式会社　東北支店　盛岡営業所 2,145,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年5月23日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社中西製作所　盛岡営業所 2,200,000

三機商事株式会社 2,136,000 落札

タニコー株式会社　盛岡営業所 2,180,000
ホシザキ東北株式会社　盛岡営業所 2,198,000



　業務名：矢巾町こども計画策定支援業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

－
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

Ｎｅｘｔ－ｉ株式会社　盛岡支店

2,800,000 予定価格（税抜） 3,607,000
3,080,000 予定価格（税込） 3,967,700

Ｎｅｘｔ－ｉ株式会社　盛岡支店 2,800,000 落札
株式会社ぎょうせい　東北支社 8,000,000
ケイカクラボ株式会社 2,900,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社サーベイリサーチセンター　東北事務所 3,150,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年5月23日



　業務名：町道中央１号線道路予備設計業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

6,268,000 予定価格（税抜） 7,880,000
6,894,800 予定価格（税込） 8,668,000

東北エンジニアリング株式会社 6,268,000
6,894,800

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

入札日：令和7年5月23日

株式会社土木技研 6,268,000

東日設計コンサルタント株式会社 6,268,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社昭和土木設計

株式会社北日本朝日航洋 6,268,000

株式会社吉田測量設計

東北エンジニアリング株式会社 6,268,000 くじ

6,268,000
サンエスコンサルタント株式会社 6,258,000 失格

6,268,000

株式会社エヌティーコンサルタント 6,268,000
北光コンサル株式会社 9,000,000



　業務名：JR立体交差排水ポンプ施設等清掃業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

5,600,000 予定価格（税抜） 5,624,000
6,160,000 予定価格（税込） 6,186,400

株式会社伊藤組　盛岡支店 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

株式会社アームズ東日本　岩手営業所 5,900,000 辞退
日本ハイウエイ・サービス株式会社　盛岡営業所 6,000,000 辞退
株式会社東北ターボ工業 5,750,000 5,620,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年5月23日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社伊藤組　盛岡支店 5,650,000 5,600,000 落札



　業務名：都市公園緑地植栽管理業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

タカヨ建設株式会社 7,200,000

落札

6,900,000 予定価格（税抜） 8,681,000
7,590,000 予定価格（税込） 9,549,100
株式会社岩清水園芸 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

株式会社寿広 辞退
有限会社岩手グリーン企画 7,300,000

水本重機株式会社 7,200,000

株式会社タカヤ 7,400,000

株式会社岩清水園芸 6,900,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社上の島 7,200,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年5月23日



　業務名：上下水道施設緑地管理業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

4,570,000 4,230,000

株式会社岩清水園芸 4,900,000 4,580,000 辞退

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

3,900,000 予定価格（税抜） 4,282,000
4,290,000 予定価格（税込） 4,710,200

有限会社岩手グリーン企画 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

有限会社山本建設 5,000,000 4,550,000 4,250,000
有限会社大茂建設 5,200,000 4,520,000 4,260,000

有限会社昆組 辞退

有限会社川村建設 辞退
有限会社岩手グリーン企画 4,600,000 4,300,000 3,900,000 落札

小笠原重機有限会社 5,200,000
株式会社白沢土木 4,820,000 4,550,000 4,270,000

丸三建設株式会社 5,280,000 4,580,000 4,280,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年5月23日



　業務名：給配水管漏水調査業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

株式会社東北漏水 3,380,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年5月23日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

日本水道管路株式会社　東北支店 3,430,000
フジテコム株式会社　北日本支店 3,500,000

フジ地中情報株式会社　北東北支店 3,100,000 落札

3,100,000 予定価格（税抜） 3,200,000
3,410,000 予定価格（税込） 3,520,000

フジ地中情報株式会社　北東北支店 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。



　購入名：水道メーター（スマートメーター対応）購入

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

３回目２回目１回目業　　者　　名

入札日：令和7年5月23日

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

6,794,810 予定価格（税込） 10,327,900
－
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

東洋計器株式会社　東北支店

9,389,000予定価格（税抜）6,177,100

アズビル金門株式会社　北東北営業所 6,419,700
株式会社ニッコク　青森営業所 辞退

愛知時計電機株式会社　盛岡営業所 6,342,400
東洋計器株式会社　東北支店 6,177,100 落札



　工事名：町道谷地線交通安全施設整備その３工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

株式会社佐々木組 88,500,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月6日

百万石建設株式会社 85,500,000 落札

くみあい鉄建工業株式会社 87,900,000

水本重機株式会社 88,750,000

タカヨ建設株式会社 87,000,000

92,961,000

「矢巾町条件付一般競争入札実施試行要領」に基づく条件付一般競争入札

94,050,000 予定価格（税込） 102,881,900
百万石建設株式会社 84,510,000

85,500,000 予定価格（税抜） 93,529,000



　業務名：煙山ダム定期観測測量業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

北栄調査設計株式会社 2,600,000
株式会社タックエンジニアリング 2,279,000
株式会社岩手開発測量設計 2,500,000
株式会社昭和土木設計 3,000,000

入札日：令和7年6月27日

業　　者　　名

株式会社北日本朝日航洋 2,700,000
東北エンジニアリング株式会社 2,800,000

２回目 ３回目１回目

株式会社オリエント測量設計 2,090,000

株式会社エヌティーコンサルタント 2,500,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

北光コンサル株式会社

予定価格（税抜）2,089,000

株式会社土木技研 2,600,000

2,690,000

株式会社吉田測量設計 2,089,000 落札

辞退

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

2,297,900
2,089,000
2,297,900

株式会社吉田測量設計

予定価格（税込） 2,959,000



　賃貸借名：自動車賃貸借（福祉訪問用）

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

33,800 予定価格（税抜） 64,000
37,180 予定価格（税込） 70,400

株式会社トヨタレンタリース岩手 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社トヨタレンタリース岩手 33,800 落札

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

有限会社新和自動車整備工場 47,600

入札日：令和7年6月27日



　賃貸借名：自動車賃貸借（認定調査用）

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

18,100 予定価格（税抜） 24,800
19,910 予定価格（税込） 27,280

株式会社トヨタレンタリース岩手 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

入札日：令和7年6月27日

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社トヨタレンタリース岩手 18,100 落札
有限会社新和自動車整備工場 23,300



　賃貸借名：自動車賃貸借（保健師訪問用）

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

15,500 予定価格（税抜） 29,700
17,050 予定価格（税込） 32,670

株式会社トヨタレンタリース岩手 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月27日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

有限会社新和自動車整備工場 19,200

株式会社トヨタレンタリース岩手 15,500 落札



　業務名：矢巾町立小中学校体育館ウレタン塗装業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

－
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

長谷川体育施設株式会社　岩手営業所

1,930,000 予定価格（税抜） 2,045,000
2,123,000 予定価格（税込） 2,249,500

日本フィールドシステム株式会社　東北支店 2,400,000
盛岡スポーツ施設株式会社 2,200,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

長谷川体育施設株式会社　岩手営業所 1,930,000 落札

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月27日



　購入名：矢巾町立小中学校消火器購入

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

※落札金額に課税部分と非課税部分があります。

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

978,055 予定価格（税抜） 2,020,940
1,065,966 予定価格（税込） 2,223,034

有限会社キョウエイ自販 －
－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

入札日：令和7年6月27日

協栄テックス株式会社 1,853,600

互光商事株式会社 1,229,920

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

盛岡ニッタン株式会社

有限会社キョウエイ自販

安全電業株式会社 辞退

978,055 落札

辞退

有限会社ホソカワ防災通信 2,459,940
有限会社盛岡消防設備点検センター 1,642,940



　工事名：矢巾町立徳田小学校雨漏り改修工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

予定価格（税抜） 30,370,000
予定価格（税込） 33,407,000

不調 27,940,000
30,734,000

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

中亀建設株式会社 辞退
タカヨ建設株式会社 39,000,000 辞退
株式会社昭和建設　 辞退

樋下建設株式会社 44,100,000 辞退
大伸工業株式会社 36,500,000 辞退
株式会社タカヤ 辞退

昭栄建設株式会社 辞退

東野建設工業株式会社 41,500,000 辞退
株式会社　高光建設 40,500,000 辞退

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月27日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

菱和建設株式会社 40,200,000 辞退



　工事名：矢巾町立不動小学校雨漏り改修工事

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

中亀建設株式会社 辞退

東野建設工業株式会社 23,000,000 辞退

昭栄建設株式会社 辞退

予定価格（税抜） 14,140,000
予定価格（税込） 15,554,000

不調 12,946,000
14,240,600

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加資格及び指名等に関する要領」及び「矢巾町営建
設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に基づき指名した。

大伸工業株式会社 21,000,000 辞退
株式会社タカヤ 辞退

タカヨ建設株式会社 27,000,000

樋下建設株式会社 23,200,000 辞退

株式会社　高光建設 34,000,000 辞退

辞退
株式会社昭和建設　 辞退

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

菱和建設株式会社 22,700,000 辞退

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月27日



　業務名：町道街路樹等環境整備業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

有限会社岩手グリーン企画 5,560,000

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

5,250,000 予定価格（税抜） 5,967,000
5,775,000 予定価格（税込） 6,563,700
株式会社岩清水園芸 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

水本重機株式会社 5,320,000
株式会社岩清水園芸 5,250,000 落札

タカヨ建設株式会社 5,400,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月27日



　業務名：上水道施設耐震診断（簡易診断）業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

日本水工設計株式会社　盛岡事務所 11,100,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月27日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

新日本設計株式会社　東北支社盛岡事務所 8,800,000 落札
株式会社日水コン　盛岡事務所 10,200,000

株式会社ＮＪＳ　盛岡出張所 14,300,000
株式会社東京設計事務所　盛岡事務所 10,900,000

8,800,000 予定価格（税抜） 9,590,000
9,680,000 予定価格（税込） 10,549,000

新日本設計株式会社　東北支社盛岡事務所 7,632,000
8,395,200

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。



　業務名：藤沢処理分区管渠布設替工事に伴う詳細設計その２業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

３回目２回目１回目業　　者　　名

入札日：令和7年6月27日

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

13,750,000 予定価格（税込） 15,180,000
10,909,000
11,999,900

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

株式会社日水コン　盛岡事務所

13,800,000予定価格（税抜）12,500,000

株式会社東京設計事務所　盛岡事務所 14,400,000

日本水工設計株式会社　盛岡事務所 14,100,000
株式会社ＮＪＳ　盛岡出張所 13,770,000

新日本設計株式会社　東北支社盛岡事務所 13,800,000
株式会社日水コン　盛岡事務所 12,500,000 落札



　業務名：浄水場着水井等清掃業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

950,000 予定価格（税抜） 1,072,000
1,045,000 予定価格（税込） 1,179,200
株式会社東北ビルド －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

第一商事株式会社 1,250,000
株式会社東北ターボ工業 1,200,000

株式会社寿広 1,280,000
株式会社東北油化 1,246,000

入札日：令和7年6月27日

業　　者　　名 １回目 ２回目 ３回目

株式会社東北ビルド 950,000 落札



　業務名：公共下水道汚水管清掃業務委託

落札金額（税抜） 円 円

契約金額（税込） 円 円

落札業者名 最低制限価格（税抜） 円

最低制限価格（税込） 円

指名理由

株式会社東北ターボ工業 1,380,000
有限会社三和物産 936,000 落札

936,000 予定価格（税抜） 1,280,000
1,029,600 予定価格（税込） 1,408,000
有限会社三和物産 －

－

　「矢巾町営建設工事の請負契約に係る指名競争入札参加者の指名基準」に準じて指名した。

業　　者　　名 １回目 ２回目

株式会社アームズ東日本　岩手営業所 1,500,000

株式会社伊藤組　盛岡支店 1,350,000
日本ハイウエイ・サービス株式会社　盛岡営業所 1,480,000

３回目

三陸土建株式会社 1,400,000

入　札　及　び　契　約　の　過　程　に　関　す　る　事　項

入札日：令和7年6月27日


